
 
 

 

 

 

 

1 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Leonardo da Vinci” 

Scuola Infanzia-Primaria-Secondaria I Gr. Settala-Rodano 

Via Verdi 8/b - 20090 Settala (MI) 

Tel. 0295770144-0295379121  

miic8bn004@istruzione.it - miic8bn004@pec.istruzione.it 

www.icsettalarodano.edu.it – C.F. 91510760159 

 

 

 

 
Albo on line 

Amministrazione trasparente 
  
 
OGGETTO: Annullamento in autotutela del verbale n.3  di selezione docenti per il progetto Erasmus+ KA122 – Mobilità del 
personale scolastico e indizione di nuovo bando di selezione 
  

L DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio che istituisce il programma Erasmus+ per il 

periodo 2021–2027; 

VISTO il progetto– ERASMUS+1Progetto 2025-1-IT02-KA122-SCH-000333852 — Una nuova scuola per tutti: il futuro   

attraverso gli ambienti di apprendimento e le nuove metodologie CUP H57G25000200006, approvato dall’Agenzia 

Nazionale Erasmus+ il 25/07/25;  

VISTO il bando interno di selezione docenti prot. n. 188 del 12/01/2026; 

VISTA il verbale n.3 di selezione docenti redatto in data  30/01/2026  prot. n. 818 e comunicato via mail agli interessati; 

CONSIDERATO che, a seguito di verifiche d’ufficio e/o di segnalazioni pervenute, sono emerse criticità procedurali e/o errori 

materiali nella valutazione delle domande e nell’attribuzione dei punteggi; 

CONSIDERATO che tali criticità non consentono di garantire i principi di trasparenza, imparzialità e parità di trattamento tra 

i candidati; 

TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento in autotutela rappresenta un potere/dovere in capo alla stazione 

appaltante, qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare i principi a cui deve essere sottoposta la procedura di 

selezione;  

RILEVATA la sussistenza di un interesse concreto e pubblico all’annullamento del bando in oggetto; 

RITENUTO necessario procedere all’annullamento in autotutela della procedura di selezione docenti per il progetto Erasmus 

K122, ai sensi dell’art. 21-nonies della Legge n. 241/1990, al fine di tutelare l’interesse pubblico; 

RITENUTO altresì opportuno indire un nuovo bando di selezione, con criteri e procedure chiaramente definiti, per assicurare 

il corretto svolgimento della procedura selettiva; 

DECRETA 

Art. 1 – Annullamento in autotutela 

È annullata in autotutela la procedura di selezione docenti per il progetto Erasmus+ KA122 – Mobilità del personale 

scolastico, pubblicata in data 12/01/2026 prot. n. 188. 

Art. 2 – Inefficacia degli atti conseguenti 

Sono conseguentemente privi di efficacia tutti gli atti eventualmente adottati in attuazione del suddetto bando. 

Art. 3 – Indizione di nuovo bando 

Sarà indetta una nuova procedura di selezione per il  reclutamento di personale docente interessato alla partecipazione 

al progetto Erasmus+ KA122, secondo le modalità e i criteri che saranno definiti nel nuovo bando pubblicato nei prossimi 

giorni. 

Art. 4 – Pubblicità 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo online dell’Istituzione scolastica e sul sito web istituzionale, con valore di 

notifica per tutti gli interessati. 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Concetta Frazzetta 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0000838/U del 02/02/2026
I.8.1 - Bandi di gara


		2026-02-02T10:22:13+0100
	CONCETTA FRAZZETTA




